Inst. 3, 26, pr.

§ 156. *Nam si tua gratia tibi mandem, superuacuum est mandatum; quod enim tu tua gratia facturus sis, id de tua sententia, non ex meo mandatu facere debes. itaque si otiosam pecuniam domi te habentem hortatus fuerim, ut eam faene-*

§ 155. Agency may contemplate the benefit either of the principal or of a stranger; that is to say, your undertaking at my request to transact my business or the business of a third person will create an obligation between us, and make us mutually liable to satisfy the demands of good faith.

§ 156. But if I give a mandate to you to perform anything for your own exclusive advantage, the mandate is void, for what you propose to do on your own account ought to be done on your own judgment and not by my mandate. Thus if you tell me that

rare, *quamuis* eam ei mutuam dederis, a quo seruare non potueris, non tamen habebis mecum *mandati* actionem. item si hortatus sim *ut rem* aliquam emeris, *quamuis* non expedierit tibi eam emisse, non tamen tibi *mandati tenebor*. et adeo haec ita sunt ut *quac-*ratur, an *mandati teneatur* qui mandauit tibi, ut Titio pecuniam faenerares. [sed] Seruius negauit *nec magis hoc casu obliga-*tionem consistere putauit, quam si generaliter alicui mandetur, uti pecuniam suam faeneraret. <sed> sequimur Sabini opinio-
nem *contra* sentientis, quia non aliter Titio credidisses, quam si tibi *mandatum* esset.

Inst. 3, 26, pr. and 6.

§ 157. Illud constat, si quis de ea re mandet, quae *contra* bonos mores est, non *contrahi* obligationem; ueluti si tibi *mandem*, ut Titio *furtum* aut *iniuriam* facias. Inst. 3, 26, 7.

§ 158. Item si *quid* post mortem meam *faciendum* <mihi> *mandetur*, *inutile* *mandatum* est, quia generaliter placuit ab heredis persona obligationem *incipere* non posse.

§ 159. Sed recte quoque *consummatum* *mandatum* si, dum adhuc *integra* res sit, *reuocatum* fuerit, *euanescit*.

Inst. 3, 26, 9.

§ 160. Item si adhuc *integro* *mandato* mors alterutrius alicuius *interueniat*, id est uel eius qui *mandauerit* uel eius qui *mandatum* *susceperit*, *soluitur* *mandatum*. sed *utilitatis* causa *receptum* est, ut si *mortuo* eo qui *mihimandauerit* *ignorans*

you have money lying in your cash-box, and, on my advice to lend it at interest, you lend it to a person from whom you cannot recover it, you will have no action of mandate against me: or if I recommend you to buy, and you lose by buying, I am not liable to be sued in action of mandate. So settled is this, that it has been questioned, whether mandate can be brought on a specific recommendation to lend to Titius; Servius holds that no obligation arises in this case any more than in that of a general recommendation to lend money, but we adopt the opposite opinion of Sabinus, on the ground that the money would not have been lent to Titius, if there had been no recommendation